
Gestor - José Luiz Franco Ramos Costa / Secretário - Jeane Moreno Santos Moraes / Editor - Prefeito
Rua Maria Oliveira Bitencurt, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQGUNV0OWOLNZL1TZ5OPWG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha
1 Segunda-feira • 8 de Março de 2021 • Ano  • Nº 3004

Prefeitura Municipal de 
Barra do Rocha publica:  

 
 
 
• Termo De Ratificação E Homologação - Dispensa Nº 016/2021 - 

Objeto: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na 
alimentação dos sistemas e programas que compõem o SUAS - Sistema 
Único de Assistência Social, para regularidade dos serviços, programas 
sociais e projetos assistenciais, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social do Município de 
Barra do Rocha/BA. 

• Extrato De Contrato De Fornecimento N°: 024/2021 - Processo 
Administrativo N°: 050/2021 - Dispensa De Licitação N° 016/2021 - 
Contratada: Murilo Bonifacio Alves Dos Santos – Bonifacio Serviços 
Digitais.  

• Extrato De Contrato N°: 015/2021 - Pregão Presencial: 021/2019 - 
Objeto: Contratação de empresa, visando à aquisição de materiais de 
expediente, didáticos, escritório, artesanato e similares, para atender as 
necessidades das diversas secretarias municipais, deste Município. 



__________________________________________________________________________________________ 
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia  

Tel: (73) 3202-2196 
Pag.  1x1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Barra do Rocha – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, 
considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa nº 
016/2021, que tem como OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na 
alimentação dos sistemas e programas que compõem o SUAS - Sistema Único de Assistência Social, para 
regularidade dos serviços, programas sociais e projetos assistenciais, visando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social do Município de Barra do Rocha/BA. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações 
posteriores. 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor da CONTRATADA: MURILO BONIFACIO ALVES 
DOS SANTOS – BONIFACIO SERVIÇOS DIGITAIS, estabelecido na Rua Cantuaria, n° 64, CEP: 45.560-000, 
Centro, Barra do Rocha/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 
40.597.457/0001-40. 

Barra do Rocha – BA, 22 de fevereiro de 2021. 
________________________________ 
  José Luiz Franco Ramos Costa 

 Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQGUNV0OWOLNZL1TZ5OPWG

Segunda-feira
8 de Março de 2021
2 - Ano  - Nº 3004

Homologações



__________________________________________________________________________________________ 
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia  

Tel: (73) 3202-2196 
Pag.  1x1

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO N°: 024/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 050/2021. 
FORMA DA CONTRATAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2021. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA. 
CONTRATADA: MURILO BONIFACIO ALVES DOS SANTOS – BONIFACIO SERVIÇOS DIGITAIS, 
estabelecido na Rua Cantuaria, n° 64, CEP: 45.560-000, Centro, Barra do Rocha/BA, inscrito no 
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 40.597.457/0001-40. 

OBJETO: Contratação de empresa visando à prestação de serviços na alimentação dos sistemas e 
programas que compõem o SUAS - Sistema Único de Assistência Social, para regularidade dos serviços, 
programas sociais e projetos assistenciais, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Ação e Desenvolvimento Social do Município de Barra do Rocha/BA. 

VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (catorze mil quatrocentos reais). 

ASSINATURA: 22/02/2021. 

VIGÊNCIA: 30/06/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

03.08.08 
Secretaria Municipal de

Ação e Desenvolvimento 
Social. 

2.026 – Manutenção dos 
Serviços Administrativos. 

3.3.9.0.39.00 – Ouros Serviços de 
Terceiro – Pessoa Jurídica – 00  

2.142 - Serviço de Apoio à 
Gestão Descentralizada do 
Programa Bolsa Família - 

IGD/SUAS. 

3.3.9.0.39.00 – Ouros Serviços de 
Terceiro – Pessoa Jurídica – 29 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQGUNV0OWOLNZL1TZ5OPWG

Segunda-feira
8 de Março de 2021

3 - Ano  - Nº 3004

Extratos de Contratos



__________________________________________________________________________________________ 
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n, CEP – 45.560-000, Centro, Barra do Rocha – Bahia  

Tel: (73) 3202-2196 
Pag.  1x1

    
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO N°: 015/2021.    
PREGÃO PRESENCIAL: 021/2019. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA – ESTADO DA BAHIA.    
CONTRATADO: J G MARTINS DE IPIAÚ, sediada na Rua Sete de Setembro, n° 47, Centro, CEP: 
45.570-000, Ipiaú - Bahia, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o 
número 23.54.601/0001-70.  

OBJETO: Contratação de empresa, visando à aquisição de materiais de expediente, didáticos, 
escritório, artesanato e similares, para atender as necessidades das diversas secretarias 
municipais, deste Município.  

VALOR GLOBAL: R$ 363.155,99 (trezentos e sessenta e três mil cento e cinquenta e cinco reais 
e noventa e nove centavos).  
ASSINATURA: 08/01/2021.     
VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:      

       
Unidade 
Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa 

03.03.03 Secretaria Municipal 
de Administração 

2.001 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos. 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo - 00. 

03.06.06 
Secretaria Mun. de 
Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer. 

2.011 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos. 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 25%. 

2.132 - Gestão do Programa Dinheiro 
Direto na Escola - PDDE 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – FNDE 15 

2.127 - Gestão da Administração do 
FUNDEB 40% 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 40%. 

2.087 - Fomento as Manifestações e 
Atividades Culturais 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 10 / 00 

2.086 - Atividades Desportivas, 
Recreativas e de Lazer 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 00 

03.07.07 Secretaria Municipal 
de Saúde. 

2.021 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos. 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 15%. 

2.123 - Gestão dos Blocos de 
Financiamento - Vigilância em Saúde 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – SUS 14. 

2.151 - Manutenção do Nucleo de Apoio 
à Saúde da Família - NASF 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – SUS 14. 

2.220 - Manutenção do Centro de 
Atendimento para Enfrentamento à 

Covid-19 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – SUS 14. 

03.08.08 

Secretaria Municipal 
de Ação e 

Desenvolvimento 
Social. 

2.026 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos. 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 00 / 30 

2.142 - Serviço de Apoio à Gestão 
Descentralizada do Programa Bolsa 

Família - IGD/SUAS 

3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 29 

2.144 - Gestão dos Recursos do CRAS 3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 29  /  28 

2.143 - Gestão dos Recursos do IGBF 3.3.9.0.30.00 – Material de 
Consumo – 29  /  28 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: KQGUNV0OWOLNZL1TZ5OPWG

Segunda-feira
8 de Março de 2021
4 - Ano  - Nº 3004


		2021-03-08T12:22:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




